



भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्यादित
BHOPAL SAHAKARI DUGDHA SANGH MARYADIT.
(मध्यप्रदेश सहकारी सोसायटीज अधिनियम 1960 के अधीन पंजीकृत)
GSTIN - 23AAAAB0221D1ZW



भोपाल डेरी प्लांट, हबीबगंज, भोपाल - 462 024 म.प्र. (भारत)
BHOPAL DAIRY PLANT, HABIBGANJ, BHOPAL - 462 024 M.P. (INDIA) PBX (0755) 2478250, 51, 52, 53
FAX No. (0755) 2450896, E-mail: bsdsim@gmail.com, sanchi.bhopal@gmail.com

खुली प्रतियोगी ई-निविदा सूचना

भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्या. भोपाल से सम्बद्ध जिलों के बूथों, शॉप ऐजेन्सियों तथा पार्लरों पर साँची उत्पादों के व्यापक प्रचार-प्रसार हेतु भोपाल दुग्ध संघ द्वारा वॉल पेन्ट किये जाने के कार्य हेतु अनुभवी एवं पंजीकृत ठेकेदार/प्रोपराईटर फर्म/ऐजेन्सियों से खुली प्रतियोगी ई-निविदा दिनांक 12.11.2025 को सांय 12.00 बजे तक e-proc वेबसाइट <http://mptenders.gov.in> पर अपलोड की जा सकती है। निविदा दिनांक 13.11.2025 को दोपहर 01.00 बजे कार्यालय भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्या. भोपाल, में खोली जावेगी। विस्तृत विवरण वेबसाइट www.sanchibhopal.com और <http://mptenders.gov.in> पर उपलब्ध है।

TENDER ID : -----

मुख्य कार्यपालन अधिकारी



भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्यादित
BHOPAL SAHAKARI DUGDHA SANGH MARYADIT.
(मध्यप्रदेश सहकारी सोसायटीज अधिनियम 1960 के अधीन पंजीकृत)
GSTIN - 23AAAAAB0221D1ZW



भोपाल डेरी प्लांट, हबीबगंज, भोपाल - 462 024 म.प्र. (भारत)
BHOPAL DAIRY PLANT, HABIBGANJ, BHOPAL - 462 024 M.P. (INDIA) PBX (0755) 2478250, 51, 52, 53
FAX No. (0755) 2450896, E-mail: bsdsim@gmail.com, sanchi.bhopal@gmail.com

Disclaimer

- A. The information contained in this E-tender/Bid document provided to the Bidder(s), by or on behalf of Bhopal Sahakari Dugdh Sangh Mydt. or any of its employees or advisors, is provided to the Bidder(s) on the terms and conditions set out in this E-tender/Bid document and all other terms and conditions subject to which such information is provided.
- B. The purpose of this E-tender/Bid document is to provide the Bidder(s) with information to assist the formulation of their Proposals. This E-tender/Bid document does not purport to contain all the information which each Bidder may require. This E-tender/Bid document may not be appropriate for all persons, and it is not possible for Bhopal Sahakari Dugdh Sangh Mydt., its employees or advisors to consider the business/ investment objectives, financial situation and particular needs of each Bidder who reads or uses this E-tender/Bid document. Each Bidder should conduct its own investigations and analysis and should check the accuracy, reliability and completeness of the information in this E-tender/Bid document and where necessary obtain independent advice from appropriate sources.
- C. Bhopal Sahakari Dugdh Sangh Mydt., its employees and advisors make no representation or warranty and shall incur no liability under any law, statute, rules or regulations as to the accuracy, reliability or completeness of the E-tender/Bid document.
- D. Bhopal Sahakari Dugdh Sangh Mydt. may, in its absolute discretion, but without being under any obligation to do so, update, amend or supplement the information in this E-tender/Bid document.



भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्यादित
BHOPAL SAHAKARI DUGDHA SANGH MARYADIT.
(मध्यप्रदेश सहकारी सोसायटीज अधिनियम 1960 के अधीन पंजीकृत)
GSTIN - 23AAAAB0221D1ZW



भोपाल डेरी प्लांट, हबीबगंज, भोपाल - 462 024 म.प्र. (भारत)
BHOPAL DAIRY PLANT, HABIBGANJ, BHOPAL - 462 024 M.P. (INDIA) PBX (0755) 2478250, 51, 52, 53
FAX No. (0755) 2450896, E-mail: bsdsim@gmail.com, sanchi.bhopal@gmail.com

वॉल पेंटिंग एवं साँची के विज्ञापन की चित्रकारी हेतु ई-निविदा

- | | | |
|---|--|---|
| 1 | निविदा प्रपत्र ऑनलाईन प्राप्त करने की तिथि एवं समय | दिनांक 29.10.2025 को www.mptenders.gov.in से समय 12:00 बजे से |
| 2 | ई-निविदा ऑनलाइन जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय | दिनांक 12.11.2025 समय 12:00 बजे तक |
| 3 | तकनीकी अर्हता परीक्षण दिनांक, समय एवं स्थान | दिनांक 13.11.2025 एवं समय 12:00 बजे से, ऑन लाइन, भोपाल दुग्ध संघ के बोर्ड मीटिंग हॉल में |
| 4 | निविदा के साथ जमा की जाने वाली बयाना (ई.एम.डी.) राशि | रु. 50,000/- (पचास हजार मात्र) ऑनलाईन डिजीटल पेमेंट के माध्यम से |

निविदादाता के हस्ताक्षर

////

भाग 'अ'

तकनीकी निविदा

निविदा सहमति पत्र
(फर्म/ऐजेन्सी के लेटर हैड पर दिया जावे)

मुख्य कार्यपालन अधिकारी,
भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्या. भोपाल,
डेयरी प्लांट, हबीबगंज, भोपाल 462024

विषय:- निविदा प्रपत्र की शर्तों एवं नियम पर सहमति बाबत।

कार्य का नाम: वॉल पेंटिंग एवं साँची के विज्ञापन की चित्रकारी हेतु ई-निविदा

महोदय,

1. मैंने/हमने उपरोक्त कार्य हेतु निविदा प्रपत्र प्राप्त/वेबसाइट से डाउनलोड कर लिया है।
2. मैं/हम प्रमाणित करते हैं कि निविदा प्रपत्र में वर्णित सभी नियम एवं शर्तों, परिशिष्ट, नोट्स आदि जो कि कॉन्ट्रैक्ट एग्रीमेंट का हिस्सा हैं, को पढ़ लिया है एवं अच्छी तरह से समझ लिया है और मैं/हम सभी वर्णित नियम एवं शर्तों का पालन करेंगे।
3. प्रमाणित करते हैं कि मैं/हम उक्त निविदा के संबंध में समय-समय पर जारी संशोधन पढ़ लिया है, समझ लिया है। मैं/हम संबंधित संशोधनों की पालना करेंगे।
4. मैं/हम निविदा प्रपत्र एवं समय-समय पर जारी संशोधन सहित निविदा प्रपत्र में वर्णित सभी नियम एवं शर्तों को बिना किसी शर्त के स्वीकार करते हैं।
5. यदि मेरे/हमारे द्वारा निविदा प्रपत्र में वर्णित किसी भी शर्त का उल्लंघन करना पाया जाता है तो भोपाल दुग्ध संघ प्रबंधन के पास उपलब्ध अन्य कानूनी विकल्प पर बिना कोई विपरीत प्रभाव डाले हुए वह मेरे/हमारे द्वारा प्रस्तुत किये गये निविदा प्रपत्र को निरस्त करने के साथ-साथ मेरे/हमारे द्वारा जमा करवाई गई निविदा प्रतिभूति राशि पूर्ण रूप से जब्त करने के लिये स्वतंत्र होगा।

उपरोक्त की सहमति स्वरूप
निविदादाता के हस्ताक्षर मय मोहर

भोपाल :

दिनांक :

भाग - अ "तकनीकी निविदा"

नोट - क्र.सं. 3 से 10 तक की सूचना प्रपत्र में e-proc वेबसाईट पर अपलोड करें।

1.	निविदादाता/फर्म/व्यक्ति/संस्था का नाम				
2.	निविदादाता का स्थानीय पता (मय टेलीफोन/मोबाईल नम्बर)				
3.	निविदादाता का स्थाई पता (मय टेलीफोन/मोबाईल नम्बर) (साक्ष्य के लिए राशन कार्ड/मतदाता परिचय पत्र/ आधार कार्ड/पैन कार्ड/पानी/टेलीफोन/ बिजली के बिल की सत्यापित प्रति)				
4.	वस्तु एवं सेवा कर (GST)	रजि. स.	वर्ष	पंजीकरण दिनांक	संलग्नक क्रमांक
5.	आयकर (पैन नंबर)	रजि. स.	वर्ष	पंजीकरण दिनांक	संलग्नक क्रमांक
6.	म.प्र. दुकान एवं स्थापना अधिनियम 1958 या इण्डियन पार्टनरशिप एक्ट 1932 के अन्तर्गत या इण्डियन कम्पनी एक्ट 1956 के अन्तर्गत	रजि. स.	वर्ष	पंजीकरण दिनांक	संलग्नक क्रमांक
7.	फर्म के पास सरकारी/अर्द्ध सरकारी/सहकारी संस्थाओं में वॉल पेंटिंग तथा विज्ञापन की चित्रकारी के कार्य का दो वर्ष का अनुभव होना आवश्यक है। (अनुभव प्रमाण पत्र/कार्यादेश की छाया प्रति संलग्न करें)				
8.	फर्म/संस्था/एजेन्सी का गत तीन वर्षों का औसतन टर्नओवर 20 लाख रुपये होना आवश्यक है। इस हेतु फर्म को सीए द्वारा हस्ताक्षरित मय UDIN, बैलेंस शीट, ट्रेडिंग खाता एवं लाभ-हानि खाता (वर्ष 2022-23, 2023-24 एवं 2024-25) संलग्न करें।	1. रु.	वित्तीय वर्ष	2. रु.	वित्तीय वर्ष
		3. रु.	वित्तीय वर्ष		
9.	बैंक खाते का विवरण पत्र संलग्न करें तथा कैंसिल चैक की छाया प्रति संलग्न करें।				
10.	ऑनलाईन पेमेंट द्वारा जमा की गई ई.एम.डी. राशि की रसीद लगाना अनिवार्य है।	ऑनलाईन पेमेंट द्वारा जमा की गई राशि रु.50000/- (पचास हजार रुपये) की रसीद संलग्न करें।			
11.	कार्य प्रारम्भ करने के लिए अवधि	अधिकतम एक माह			
12.	संलग्न शर्तों पर सहमति हों/नहीं (सहमति स्वरूप निविदादाता द्वारा प्राधिकृत पदाधिकारी द्वारा आवेदन प्रपत्र के प्रत्येक पेज पर हस्ताक्षर करें।	हाँ अथवा नहीं			

निविदादाता के हस्ताक्षर

भाग-‘ब’

घोषणा

मैं.....पुत्र श्री सत्यापित करता हूँ कि उपरोक्त अंकित विवरण एवं संलग्न सभी विवरण सही एवं सत्य है तथा भोपाल दुग्ध संघ की संलग्न सभी शर्तें स्वीकार है ।

मैं निविदादाता.....पुत्र श्री निविदा प्रपत्र की शर्तों के अनुसार मांगे गये दस्तावेज की स्व-हस्ताक्षरित प्रतियाँ संलग्न कर रहा हूँ।

यदि तकनीकी निविदा में, मैं असफल रहता हूँ तो मेरी वित्तीय निविदा नहीं खोली जावेगी।

निविदादाता के हस्ताक्षर मय मोहर

नाम _____
(आवेदक)

स्थान _____

दिनांक

Declaration by the Bidder regarding Qualifications
Declaration by the Bidder

In relation to my/our Bid submitted to for procurement/Services of in response to their Notice Inviting Bids No. Dated I/we hereby declare that:

1. I/we possess the necessary professional, technical, financial and managerial resources and competence required by the Bidding Document issued by the Procuring Entity;
2. I/we have fulfilled my/our obligation to pay such of the taxes payable to the Union and the State Government or any local authority as specified in the Bidding Document;
3. I/we are not insolvent, in receivership, bankrupt or being wound up, not have my/our affairs administered by a court or a judicial officer, not have my/our business activities suspended and not the subject of legal proceedings for any of the foregoing reasons;
4. I/we do not have, and our directors and officers not have, been convicted of any criminal offence related to my/our professional conduct or the making of false statements or misrepresentations as to my/our qualifications to enter into a procurement contract within a period of three years preceding the commencement of this procurement process, or not have been otherwise disqualified pursuant to debarment proceedings;
5. I/we do not have a conflict of interest as specified in the Act, Rules and the Bidding Document, which materially affects fair competition.

Date:
Place:

Signature of bidder
Name :
Designation:
Address:

शपथ – पत्र

(रूपये 100/- के नॉन ज्यूडिशियल स्टॉम्प पेपर पर मय नोटेरी द्वारा सत्यापित)

1. मैं निविदादाता.....
..... यह सत्यापित
(घोषणा) करता हूँ कि राज्य के किसी भी सरकारी/अर्द्धसरकारी एवं
को-ऑपरेटिव ईकाई (दुग्ध संघ/पशु आहार संयंत्र/डेयरी प्लान्ट/बडी
औद्योगिक ईकाई इत्यादि) के द्वारा कभी भी मुझे डिबार/काली सूची में नहीं
लिया गया है।
2. मैंने/हमने निविदा की समस्त शर्तें पढ़कर समझ ली हैं तथा मैं/हम इन समस्त
शर्तों का पालन करने के लिये पूर्णतः सहमत हूँ, यदि निविदा अवधि में किसी भी
शर्त का उल्लंघन मेरे/हमारे द्वारा किया जाता है, तो मेरी/हमारी निविदा
निरस्त कर दी जावे।

हस्ताक्षर निविदादाता मय सील

(On Firm's letter head)

Annual Turnover Statement

The Average Annual Turnover of M/s.....(*Name of Firm*).....and address for the past three years are given below and certified that the statement is true and correct:-

Sl. No.	Financial Years	Turnover in Lakhs (Rs)
1.	2022-2023	-
2.	2023-2024	-
3.	2024-2025	-
(Audited or certify by C.A.)		
Total		- Rs. _____ Lakhs
Average annual turnover		- Rs. _____ Lakhs

Date

Signature of the bidder

Signature of Auditor/Seal
Chartered Accountant
(Name & Address.)
Reg. No.
Tel. No.
Mob. No.
UDIN

e-proc पर अपलोड किये जाने वाले दस्तावेज की सूची

1. परिशिष्ट-1 अनुसार निविदा प्रपत्र के नियम एवं शर्तों पर सहमति।
2. परिशिष्ट-2 अनुसार चाही गई सूचनाएँ।
3. परिशिष्ट-2 के बिन्दु संख्या 3 से 10 के अनुसार संलग्नक एवं परिशिष्ट 2 भाग-ब का शपथ पत्र।
4. परिशिष्ट-3 के अनुसार निविदादाता की घोषणा।
5. परिशिष्ट- 4 अनुसार शपथ पत्र।
6. परिशिष्ट- 5 वार्षिक टर्न औवर स्टेटमेन्ट सनदी लेखाकार से प्रमाणित।
7. परिशिष्ट- 7 के अनुसार प्रस्तावित प्रतिस्पर्धात्मक दरें (वित्तीय निविदा XLS शीट BOQ में) केवल निर्धारित शीट में ऑनलाईन प्रस्तुत की जानी चाहिये और निर्धारित शीट में दर के अतिरिक्त अन्य प्रविष्टी नहीं की जानी चाहिये।
8. तकनीकी निविदा में सफल होने हेतु उपरोक्त सूचनाएँ अपलोड होना आवश्यक है।
9. परिशिष्ट-8 के बिन्दु संख्या 8 अनुसार ऑनलाईन जमा की गई ई.एम.डी राशि की रसीद अपलोड की जानी है।

भाग 'ब'
वित्तीय निविदा

वित्तीय निविदा- भाग(ब)

Wall Painting & Sanchi Advertising work with Material के उपार्जन के लिये निविदा में दरें निम्नानुसार प्रपत्र में केवल ऑनलाईन प्रस्तुत करना होंगी।

क्र. स.	सेवा का नाम	कार्यक्षेत्र	दर प्रति स्कवायर फीट (सभी प्रकार के करों को शामिल करते हुए)	कुल स्कवायर फीट (लगभग)
1	2	3	4	5
1.	Wall Painting & Sanchi Outlets Painting & Advertising work with Material	भोपाल, विदिशा, रायसेन, सीहोर, नर्मदापुरम, हरदा, बैतूल, राजगढ़, गुना, शाजापुर	Per sq.ft.(Inclusive all taxes)	723000

निविदादाता के हस्ताक्षर



परिशिष्ट-8

वॉल पेंटिंग एवं साँची के विज्ञापन की चित्रकारी हेतु ई-निविदा बाबत निविदा की शर्तें।

1. यह निविदा ई-निविदा है, इसलिये निविदा का ऑफलाईन प्रस्तुतिकरण (डिमाण्ड ड्राफ्ट को छोड़कर) स्वीकार्य नहीं है। निविदादाता द्वारा प्रस्तावित दरें वेबसाइट <http://www.mptenders.gov.in> पर अपलोड की जा सकती है। निविदा प्रपत्र की समस्त शर्तें एवं नियम इसी संदर्भ में देखी जावें। निविदा प्रपत्र भौतिक रूप से भेजने की आवश्यकता नहीं है।
2. निविदा दो भागों में – भाग अ (तकनीकी निविदा) और भाग ब (वित्तीय निविदा) में अलग-अलग अपलोड की जानी है। तकनीकी निविदा वाले लिफाफे में परिशिष्ट-2 में वर्णित दस्तावेजों की फोटोप्रति स्वप्रमाणित कर अपलोड की जानी चाहिये जिससे कि निविदा तकनीकी रूप से स्वीकार योग्य हो।
3. ई-मेल/फैक्स द्वारा भेजी गई निविदा स्वीकार्य नहीं होंगी। सफल निविदादाता को स्वहस्ताक्षरित मय मोहर निविदा प्रपत्र की एक प्रति वांछित राशि रु.1000/- के नॉन ज्यूडिशियल स्टाम्प पेपर एवं कार्य सम्पादन प्रतिभूति कुल कार्य लागत का 5% (निविदा प्रतिभूति समायोजन योग्य है) भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्यादित, भोपाल के पक्ष में डीडी/बैंक चैक/एफडीआर/बैंक गारंटी के रूप में अनुबन्ध निष्पादन के समय जमा करानी होगी।
4. यह सुनिश्चित करने के लिये कि निविदादाता द्वारा प्रस्तुत की गई तकनीकी निविदा सही है और वित्तीय निविदा खोले जाने की सभी अर्हताएँ/अनुभव पूरी करते हैं तब ही उसके द्वारा प्रस्तुत वित्तीय निविदा खोली जावेगी।
5. यदि एक से अधिक निविदाकर्ता की ऑनलाईन दरें एक समान पाई जाती हैं तो चयन Computer Randomisation के आधार पर लॉटरी प्रक्रिया के माध्यम से होगा।
6. सफल निविदाकर्ता को निविदा स्वीकृति उपरांत बतौर सुरक्षा निधि रु.5,000,00/- (रु. पांच लाख मात्र) जो कि पेयबल एट भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्यादित, भोपाल के नाम से देय होगा, डीडी के माध्यम से जमा करना अनिवार्य होगा। निविदा स्वीकृति उपरांत ईएमडी राशि, प्रतिभूति राशि में समायोजित होगी। तदुपरांत ही कार्य आदेश जारी किया जावेगा। दुग्ध संघ में जमा प्रतिभूति राशि पर कोई ब्याज देय नहीं होगा।
7. ई-निविदा पोर्टल पर निविदादाताओं द्वारा प्रतिस्पर्धात्मक दरें वित्तीय निविदा प्रपत्र के परिशिष्ट-6 में XLS शीट (BOQ) में केवल ऑनलाईन ही प्रस्तावित की जानी है।
8. तकनीकी निविदा प्रपत्र (परिशिष्ट -2) के क्रम संख्या 3 से 10 तक उल्लेखित समस्त दस्तावेज मय आवेदन पत्र की छायाप्रति स्वप्रमाणित ई-निविदा के साथ अपलोड करनी होगी।
9. निविदा प्रपत्र में (परिशिष्ट-स) अनुसार भोपाल दुग्ध संघ से संबंधित जिलों में संचालित बूथ, शॉप एजेन्सी एवं पार्लर के विवरण अनुसार आदि से संबंधित कार्यों के लिये चयनित

एजेन्सी/संवेदक को उनके द्वारा सम्पादित किये जाने वाले कार्यों के विरुद्ध देय दर वित्तीय निविदा में दर्शाई जानी है जिसमें किसी प्रकार का परिवर्तन नहीं किया जा सकेगा। निविदादाता द्वारा निविदा प्रपत्र में निर्धारित स्थान पर उसकी सेवाओं के प्रतिफलस्वरूप मय माल मैटेरियल के मजदूरी की दर का उल्लेख अंको एवं शब्दों में स्पष्ट रूप से अंकित करना आवश्यक होगा।

10. बूथ, शॉप एजेन्सी एवं पार्लर पर किया जाने वाला वॉल पेन्टिंग का कार्य भोपाल दुग्ध संघ द्वारा निर्धारित डिजाइन, लोगो, आर्ट वर्क के अनुसार ही किया जायेगा।
11. सफल निविदादाता फर्म को वॉल पेन्टिंग एवं विज्ञापन की चित्रकारी हेतु अक्रेलिक प्राइमर एवं एनामल पेंट का 3 कोट उच्च क्वालिटी के पेंट (एशियन/बर्जर/डूलेक्स) एवं उच्च क्वालिटी के मैटेरियल का उपयोग सुनिश्चित करना होगा।
12. "निविदादाता/संवेदक द्वारा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा कि किसी अन्य विभाग/संस्थान" में उसको काली सूचित (Black Listed) नहीं किया गया है। (नोटेरी सत्यापित शपथ पत्र प्रस्तुत करें) अपलोड करना होगा।
13. निविदादाता/संवेदक का किसी प्रकार का आपराधिक रिकॉर्ड नहीं होना चाहिए। (नोटेरी सत्यापित शपथ पत्र प्रस्तुत करें) अपलोड करना होगा।
14. निविदादाता/संवेदक को सरकारी/अर्द्ध सरकारी/सहकारी संस्थान में पेन्टिंग सम्बन्धी कार्य का अनुभव प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा।
15. भोपाल दुग्ध संघ, इसकी इकाईयों अथवा सम्बद्ध जिलों में कार्यरत अधिकारी/कर्मचारी/संचालक मण्डल के सदस्य एवं उनके परिवार के निकटतम (प्रथम सम्बन्ध) सदस्य व फैंडरेशन के कारोबार (दुग्ध, दुग्ध उत्पाद व पशु आहार) के समान कार्य करने वाले प्रतिस्पर्द्धी निविदा में भाग नहीं ले सकेंगे।
16. निविदादाता/संवेदक नाबालिग, दिवालिया करार व्यक्ति नहीं होना चाहिए। यदि निविदा अवधि में ऐसा पाया गया तो निविदा निरस्त कर दी जावेगी व कार्य सम्पादन प्रतिभूति (Performance Security) जप्त कर ली जायेगी।
17. यदि कोई निविदादाता/संवेदक निविदा प्रपत्र में किसी तथ्य को छिपाता है और जो कि अनुबन्ध की अवधि के दौरान सामने आता है तो ठेका निरस्त कर कार्य सम्पादन प्रतिभूति राशि जप्त कर ली जावेगी।
18. यदि कोई निविदादाता/संवेदक द्वारा पूर्व में दुग्ध संघ, इसकी इकाईयों अथवा इससे सम्बद्ध शीत केन्द्रों में कार्य किया गया हो व कार्य अवधि के दौरान अनुबन्ध तोड़ कर चला गया हो अथवा ब्लेक लिस्ट/डिबार कर दिया गया हो तो वह अयोग्य माना जावेगा।
19. किसी भी प्रकार शर्त जोड़ने व हटाने का अधिकार निविदादाता को नहीं होगा।
20. निविदादाताद्वारा संलग्नक परिशिष्ट-अ अनुसार "Code of Integrity and No conflict of Interest" की पालना करनी होगी।
21. यदि पक्षकारों के बीच इस कार्य के विषय में कोई विवाद उत्पन्न हुआ तो, प्रबंध संचालक, एमपीसीडीएफ को प्रकरण निराकरण हेतु प्रस्तुत किया जा सकेगा। निराकरण न होने की स्थिति में आरबीट्रेशन एक्ट 1996 के प्रावधानों के अनुसार कार्यवाही की जा सकेगी।

22. परिमाण में परिवर्तन का अधिकार:—

[(1) यदि उपार्जन संस्था परिस्थितियों में परिवर्तन के कारण उपार्जन की कोई विषयवस्तु उपाप्त नहीं करती है या निविदा दस्तावेजों में विनिर्दिष्ट परिमाण से कम उपाप्त करती है तो निविदा लगाने वाला निविदा दस्तावेजों में अन्यथा उपबंधित के सिवाय, किसी भी दावे या प्रतिकर का हकदार नहीं होगा।

[2 [(2) अतिरिक्त मदों या अतिरिक्त परिमाणों के लिए पुनरादेश, यदि यह निविदा दस्तावेजों में उपबंधित हो, संविदा में दी गयी दरों और शर्तों पर दिये जा सकेंगे यदि मूल आदेश खुली प्रतियोगी बोलियां आमंत्रित करने के पश्चात् दिया गया था। प्रदाय या पूर्ण होने की कालावधि भी आनुपातिक रूप से जा सकेंगी। पुनरादेश की सीमाएं निम्नलिखित होंगी —

(क) संकर्मों की दशा में व्यष्टिक मदों की मात्रा का 50 प्रतिशत और मूल संविदा के मूल्य का 50 प्रतिशत; और

(ख) मूल संविदा के माल या सेवाओं के मूल्य का 50 प्रतिशत।]

23. निविदाएं निर्धारित तिथि व समय पर भोपाल दुग्ध संघ के कार्यालय में खोली जावेगी।

24. निविदादाताओं द्वारा प्रस्तावित की गई दरें दुग्ध संघ प्रबन्धन के पास विचार कर नियमानुसार स्वीकार करने के लिए निविदा खुलने की तिथि से तीन माह तक मान्य होंगी।

25. न्यूनतम दरों पर दो या दो से अधिक निविदादाता/संवेदक में कार्य का विभाजन किया जा सकता है। ऐसी स्थिति में कार्य सम्पादन प्रतिभूति (Performance Security) जमा कराने हेतु दुग्ध संघ का निर्णय अंतिम होगा।

26. किसी भी अथवा सभी निविदाओं को पूर्ण अथवा आंशिक रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार मुख्य कार्यपालन अधिकारी, भोपाल दुग्ध संघ में सुरक्षित रहेगा जिसके लिए किसी भी प्रकार कारण/स्पष्टीकरण मांगने का हक निविदादाता/संवेदक को नहीं होगा।

27. संवेदक द्वारा नियोजित कार्मिक भोपाल दुग्ध संघ के किसी भी अधिकारी/कर्मचारी से अथवा भोपाल दुग्ध संघ से सम्बन्ध रखने वाले किसी अन्य संवेदक/एजेन्सी से किसी तरह का व्यक्तिगत लेन-देन/सम्बन्ध नहीं रखेंगे।

28. संवेदक और भोपाल दुग्ध संघ प्रबन्धन के मध्य किसी भी तरह का विवाद होने की स्थिति में प्रबंध संचालक, एमपीसीडीएफ, भोपाल का निर्णय अंतिम एवं मान्य होगा।

29. अनुबन्धित संवेदक/फर्म/एजेन्सी द्वारा निविदा संबंधित कार्य किसी अन्य एजेन्सी को सबलेट नहीं किया जा सकेगा।

30. सफल निविदादाता एवं दुग्ध संघ के मध्य निविदा प्रपत्र की शर्तों को सम्मिलित करते हुए एक अनुबन्ध निष्पादित किया जावेगा। अनुबन्ध अवधि दोनों पक्षों के मध्य नोन ज्यूडिशियल स्टाम्प पेपर पर अनुबन्ध निष्पादित करने की तिथि से एक वर्ष के लिये मान्य होगी। अनुबन्ध अवधि **एमपीसीडीएफ, भोपाल के भण्डार क्रय नियमों के** अनुसार बढ़ाई जा सकेगी। अनुबन्धित एजेन्सी द्वारा निविदा प्रपत्र में प्रस्तावित दरें कम से कम एक वर्ष की अवधि के लिये मान्य होंगी।

31. अनुबन्धक द्वारा कार्य सम्पादित होने पर बिल मय वाल पेन्ट की छायाप्रति (जिसमें प्रत्येक छायाप्रति पर साइट की जियो लोकेशन अंकित हो) प्रस्तुत करनी होगी जिसको संबंधित जिला दुग्ध संघ द्वारा सत्यापन करने के उपरांत ही भुगतान प्रक्रिया भोपाल दुग्ध संघ द्वारा की जायेगी।

32. विवाद की दशा में न्याय का क्षेत्र भोपाल शहर होगा।

33. संलग्न:— परिशिष्ट — 'अ' व 'ब' निविदा की शर्तों के भाग हैं।

उपरोक्त शर्तों की सहमति स्वरूप निविदादाता के हस्ताक्षर मय मोहर

निविदादाता के हस्ताक्षर

Compliance with the Code of Integrity and No Conflict of Interest

Any person participating in a procurement process shall –

- (a) not offer any bribe, reward or gift or any material benefit either directly or indirectly in exchange for an unfair advantage in procurement process or to otherwise influence the procurement process;
- (b) not misrepresent or omit that misleads or attempts to mislead so as to obtain a financial or other benefit or avoid an obligation;
- (c) not indulge in any collusion, Bid rigging or anti-competitive behavior to impair the transparency, fairness and progress of the procurement process;
- (d) not misuse any information shared between the procuring Entity and the Bidders with an intent to gain unfair advantage in the procurement process;
- (e) not indulge in any coercion including impairing or harming or threatening to do the same, directly or indirectly, to any party or to its property to influence the procurement process;
- (f) not obstruct any investigation or audit of a procurement process;
- (g) disclose conflict of interest, if any; and
- (h) disclose any previous transgressions with any Entity in India or any other country during the last three years or any debarment by any other procuring entity.

Conflict of Interest:-

The Bidder participating in a bidding process must not have a Conflict of Interest.

A Conflict of Interest is considered to be a situation in which a party has interests that could improperly influence that party's performance of official duties or responsibilities, contractual obligations, or compliance with applicable laws and regulations.

i. A Bidder may be considered to be in Conflict of Interest with-one or more parties in a bidding process if, including but not limited to:

- a. have controlling partners/ shareholders in common; or
- b. receive or have received any direct or indirect subsidy from any of them; or
- c. have the same legal representative for purposes of the Bid; or
- d. have a relationship with each other, directly or through common third parties, that puts them in a position to have access to information about or influence on the Bid of another Bidder, or influence the decisions of the Procuring Entity regarding the bidding process; or
- e. the Bidder participates in more than one Bid in a bidding process. participation by a Bidder in more than one Bid will result in the disqualification of all Bids in which the Bidder is involved. However, this does not limit the inclusion of the same subcontractor, not otherwise participating as a Bidder, in more than one Bid; or
- f. the Bidder or any of its affiliates participated as a consultant in the preparation of the design or technical specifications of the goods, Works or Services that are the subject of the Bid; or
- g. Bidder or any of its affiliates has been hired (or is proposed to be hired) by the Procuring Entity as engineer-incharge/ consultant for the contract,

Grievance Redressal during procurement process

The designation and address of the First Appellate Authority is Chief Executive Officer, BSDS

The designation and address of the Second Appellate Authority is -----

(1) Filing an appeal

If any Bidder or prospective bidder is aggrieved that any decision, action or omission of the Procuring Entity is in contravention to the provisions of the Act or the Rules or the Guidelines issued thereunder, he may file an appeal to First Appellate Authority, as specified in the Bidding Document within a period of ten days from the date of such decision or action, omission, as the case may be, clearly giving the specific ground or grounds on which he feels aggrieved:

Provided that after the declaration of a Bidder as successful the appeal may be filed only by a Bidder who has participated in procurement proceedings:

Provided further that in case a Procuring Entity evaluates the Technical Bids before the opening of the Financial Bids, an appeal related to the matter of Financial Bids may be filed only by a Bidder whose Technical Bid is found to be acceptable.

(2) The officer to whom an appeal is filed under para (1) shall deal with the appeal as expeditiously as possible and shall endeavour to dispose it of within thirty days from the date of the appeal.

(3) If the officer designated under para (1) fails to dispose of the appeal filed within the period specified in para (2), or if the Bidder or prospective bidder or the procuring Entity is aggrieved by the order passed by the First Appellate Authority, the Bidder or prospective bidder or the Procuring Entity, as the case may be, may file a second appeal to Second Appellate Authority specified in the Bidding document in this behalf within fifteen days from the expiry of the period specified in para (2) or of the date of receipt of the order passed by the First Appellate Authority, as the case may be.

(4) Appeal not to lie in certain cases

No appeal shall lie against any decision of the Procuring Entity relating to the following matters, namely:-

- (a) determination of need of procurement;
- (b) provisions limiting participation of Bidders in the Bid process;
- (c) the decision of whether or not to enter into negotiation;
- (d) cancellation of a procurement process;
- (e) applicability of the provisions of confidentiality.

(5) Form of Appeal

(a) An appeal under para (1) or (3) above shall be in the annexed Form along with as many copies as there are respondents in the appeal.

- (b) Every appeal shall be accompanied by an order appealed against, if any, affidavit verifying the facts stated in the appeal and proof of payment of fee.
- (c) Every appeal may be presented to First Appellate Authority or Second Appellate Authority, as the case may be, in person or through registered post or authorised representative.

(6) Fee for filing appeal

- (a) Fee for first appeal shall be rupees two thousand five hundred and for second, appeal shall be rupees ten thousand, which shall be non-refundable.
- (b) The fee shall be paid in the form of bank demand draft or banker's cheque of a Scheduled Bank in India payable in the name of Appellate Authority concerned.

(7) Procedure for disposal of appeal

- (a) The First Appellate Authority or Second Appellate Authority, as the case may be, upon filing of appeal, shall issue notice accompanied by copy of appeal, affidavit and documents, if any, to the respondents and fix date of hearing.
- (b) On the date fixed for hearing, the First Appellate Authority or Second Appellate Authority, as the case may be, shall,-
 - (i) hear all the parties to appeal present before him; and
 - (ii) peruse or inspect documents, relevant records or copies thereof relating to the matter.
- (c) After hearing the parties, perusal or inspection of documents and relevant records or copies thereof relating to the matter, the Appellate Authority concerned shall pass an order in-writing and provide the copy of order to the parties to appeal free of cost.
- (d) The order passed under sub-clause (c) above shall also be placed on the State public Procurement Portal.

Memorandum of Appeal under the Public Procurement Policy of Madhya Pradesh

Appeal Noof

Before the(First / Second Appellate Authority)

1. Particulars of appellant:

(i) Name of the appellant:

(ii) Official address, if any:

(iii) Residential address:

2. Name and address of the respondent(s):

(i)

(ii)

(iii)

3. Number and date of the order appealed against and name and designation of the officer / authority who passed the order (enclose copy), or a statement of a decision, action or omission of the procuring entity in contravention to the provisions of the Act by which the appellant is aggrieved:

4. If the Appellant proposes to be represented by a representative, the name and postal address of the representative:

5. Number of affidavits and documents enclosed with the appeal:

6. Grounds of appeal:

.....
.....
.....(Supported by an affidavit)

7. Prayer:

.....
.....

Place

Date

Appellant's Signature

निविदादाता के हस्ताक्षर



भोपाल सहकारी दुग्ध संघ मर्यादित

BHOPAL SAHAKARI DUGDHA SANGH MARYADIT.

(मध्यप्रदेश सहकारी सोसायटीज अधिनियम 1960 के अधीन पंजीकृत)

GSTIN - 23AAAAB0221D1ZW



शुद्धता का संकल्प

भोपाल डेरी प्लांट, हबीबगंज, भोपाल - 462 024 म.प्र. (भारत)

BHOPAL DAIRY PLANT, HABIBGANJ, BHOPAL - 462 024 M.P. (INDIA) PBX (0755) 2478250, 51, 52, 53

FAX No. (0755) 2450896, E-mail: bsdsim@gmail.com, sanchi.bhopal@gmail.com

प्रपत्र क्र.03

वित्तीय बिड (केवल ऑनलाईन ही भरें) प्रारूप केवल देखने हेतु

जिला भोपाल-

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	भोपाल शहर	389000
2	बैरसिया	10000
3	सूखी सेवनीया	1000
4	तुमड़ा	1000
5	परवलिया	1000
6	हराखेड़ा	1000
7	नजीराबाद	2000
8	फंदा	1000
9	रतुआ	1000
	कुल	407000

जिला विदिशा-

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	विदिशा शहर	5000
2	उदयपुर	1000
3	पठारी	1000
4	त्यौंदा	1000
5	ग्यारसपुर	2000
6	गुलाबगंज	1000
7	दिवानगंज	1000
8	सलामतपुर	1000
9	बालमपुर	500
10	नटेरन	500
11	अटारी खेजड़ा	1000
12	सिरोंज	3000
13	लटेरी	2000
14	गंजबासोदा	5000
15	शमशाबाद	5000

16	ताल	1000
	कुल	31000

जिला रायसेन:—

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	रायसेन शहर	5000
2	देहगांव	1000
3	गैरतगंज	2000
4	बेगमगंज	3000
5	ओबेदुल्लागंज	2000
6	साँखेड़ा	2000
7	गौहरगंज	2000
8	बरेली	3000
9	बाड़ी	2000
10	साँची	3000
11	उदयपुरा	2000
12	खरगोन	1000
13	सुल्तानपुर	2000
14	अमरावतकलौ	1000
15	भारकच्छ	1000
	कुल	32000

जिला— सिहोर

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	सिहोर शहर	10000
2	अमलाहा	1000
3	अहमदपुर	1000
4	नसरुल्लागंज	2000
5	इच्छावर	2000
6	शाहगंज	1000
7	बिलकिसगंज	1000
8	आष्टा	3000
9	सलकनपुर	1000
10	मालीवाया	2000
11	रेहटी	2000
12	गोपालपुर	1000
13	बुधनी	1000
14	इटावा कलौ	1000
15	बकतरा	1000
	कुल	30000

जिला :- शाजापुर

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	अकोदिया	2000
2	अरनियाकलौ	1000
3	कालापीपल	2000
4	इकलेरा	1000
5	शुजालपुर	3000
	कुल	9000

जिला :- हरदा

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	हरदा शहर	10000
2	चारुवां	2000
3	सिराली	2000
4	शिवपुर	1000
5	खिरकिया	1000
6	टिमरनी	2000
	कुल	18000

जिला:- राजगढ़

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	राजगढ़ शहर	20000
2	तलेन	2000
3	नरसिंहगढ़	5000
4	वोडा	2000
5	खिलचीपुर	2000
6	कुरावर	2000
7	सुठालिया	2000
8	ब्यावरा	3000
9	इकलेहरा	1000
10	पचौर	1000
11	पीलूखेड़ी	1000
	कुल	41000

जिला :- बैतूल

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	बैतूल शहर	30000
2	आठनेर	1000
3	सारणी	3000
4	चिचोली	2000
5	बैतूल बाजार	1000
6	आमला	2000

7	मुलताई	2000
8	शाहपुर	1000
9	घोड़ाडोगरी	1000
10	भैसदेही	1000
11	बडोरा	1000
	कुल	45000

जिला :- गुना

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	गुना शहर	30000
2	मकसूदनगढ़	2000
3	राघौगढ़	2000
4	चाचौड़ा	2000
5	जामनेर	1000
6	आरोन	1000
7	मृगवास	1000
8	कुंभराज	3000
9	बीनागंज	3000
10	गेल	1000
	कुल	46000

जिला :- नर्मदापुरम

क्र.	स्थान का नाम	Total square feet
1	होशंगाबाद शहर	40000
2	इटारसी	5000
3	पोवारखेड़ा	1000
4	सिवनी-मालवा	2000
5	पिपरिया	3000
6	सोहागपुर	2000
7	बाबई	2000
8	सेमरी	1000
9	शिवपुर	1000
	कुल	56000

अन्य प्रस्तावित स्थल-

क्र.	स्थान का नाम	Total Per square feet
1	खातेंगांव (जिला देवास)	2000
2	नेमावर (जिला देवास)	2000
3	गाडरवारा (जिला नरसिंहपुर)	2000
4	मनोहरस्थाना(राजस्थान)	2000
	कुल	8000

Technical Specifications

- 1. Total Approx Area (square feet): -7.23 Lakh.Sq. feet (approx) to be Painted**
- 2. ColourType: -Multi-colour Painting with Textwork Colour Quality: -Enamel Paint and Acrylic Primer.
Colour Coating:- Three Coatings Paint**
 - a. First Coat with Acrylic Primer.**
 - b. Second and Third Coats of Multi-colour Enamel Paint.**
- ColourBrand: - Asian/Berger/Dulex Paints**
- 3. All painting to be done as per our design Logo, Art Work in multicolour of all Sanchi products with text matter.**
- 4. Putty work to be done if any cracks or leakages found.**
- 5. Wall painting shall be carried out at: -**
 - (A) Booth/Shop/Parlour/Sanchi outlets situated at MILK SHED AREA OF 10 Districts AFFILIATED TO BSDS Mydt.**
 - (B) Any Location assigned from time to time like city Areas, high ways etc.**

Note: Presently number of Sanchi outlets in these Districts are booths, Parlour, Shop Agencies, Sanchi parlours Total = 1800 approx.

